
Сообщение о проведении торгов
 
Сведения о торгах 
Номер торгов на электронной площадке: 4974
Задаток ООО "АСУ-1" N 40702810455000058007, Северо-

Западный Банк ПАО "Сбербанк" кор.счет N
30101810500000000653, БИК 044030653

Форма проведения торгов: Публичное предложение
Форма подачи ценового предложения: Открытая
Порядок представления заявок на участие в торгах: Заявки на участие в торгах принимаются по месту

проведения торгов с 09:00 18.01.2021 (здесь и далее
время московское) по 09:00 03.03.2021г. через ЭТП в
порядке, установленной внутренним регламентом
ЭТП. Документы для оформления участия в торгах в
форме электронных документов, установленные ст.
110 Закона о банкротстве и "Порядком проведения
торгов ", утв. Приказом МЭР от 23.07.15 N 495
(Приказ), представляются претендентом через
оператора ЭТП "Ру-Трейд" (адрес в сети интернет
www.ru-trade24.ru) организатору.

Место представления заявок на участие в торгах: Электронная торговая площадка
Место представления предложений о цене: Электронная торговая площадка
Порядок оформления участия в торгах, перечень
предоставляемых участниками торгов документов и
требования к их оформлению:

Протоколом N 20 собрания кредиторов от
25.12.2020г. утверждены следующие изменения в
Положение о продаже прав требования Общества с
ограниченной ответственностью "Апатитское
строительное управление-1" (ОГРН 1045100002452,
ИНН 5101309732, КПП 511801001, место нахождения:
184209, г. Апатиты, Мурманской области, ул.
Зиновьева, д.4, кв.2): На торгах посредством
публичного предложения начальная продажная цена
Имущества снижается на 5% каждые 5 календарных
дней с даты размещения сообщения о торгах путем
публичного предложения. Минимальная цена
продажи Имущества составляет 10 % от начальной
продажной цены Имущества на торгах посредством
публичного предложения.
Заявки на участие в торгах принимаются по месту
проведения торгов с 09:00 18.01.2021 (здесь и далее
время московское) по 09:00 03.03.2021г. через ЭТП в
порядке, установленной внутренним регламентом
ЭТП. Заявка на участие в торгах оформляется в форме
электронного документа, составляется в
произвольной форме на русском языке и должна
содержать следующие сведения: наименование,
организационно-правовая форма, место нахождения,
почтовый адрес заявителя (для юридического лица);
фамилия, имя, отчество, паспортные данные,
сведения о месте жительства заявителя (для
физического лица); номер контактного телефона,
адрес электронной почты заявителя. Заявка на
участие в торгах должна содержать также сведения о
наличии или об отсутствии заинтересованности
заявителя по отношению к должнику, кредиторам,
арбитражному управляющему и о характере этой
заинтересованности, сведения об участии в капитале
заявителя арбитражного управляющего, а также
саморегулируемой организации арбитражных
управляющих, членом или руководителем которой
является арбитражный управляющий. Заявка должна
быть подписана электронной цифровой подписью
заявителя.

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 1 из 5



 
Сведения о должнике 

 
Сведения о банкротстве 

 

Сроки и порядок внесения и возврата задатка,
реквизиты счетов, на которые вносится задаток:

Начальная цена несостоявшихся торгов посредством
публичного предложения N 4815 (публикация ЕФРСБ
5431743 от 10.09.2020г. и 5866937 от 08.12.2020г.)
составляет 585 000,00 руб. Настоящие торги
продолжаются с начальной цены последнего
периода несостоявшихся торгов посредством
публичного предложения N 4815 (публикация ЕФРСБ
5431743 от 10.09.2020г. и 5866937 от 08.12.2020г.) в
размере 292 500,00 руб. Задаток составляет 20% от
начальной цены лота торгов посредством
публичного предложения и составляет 58 500,00 руб.
Задаток вносится единым платежом на специальный
счет ООО "АСУ-1" N 40702810455000058007, Северо-
Западный Банк ПАО "Сбербанк" кор.счет N
30101810500000000653, БИК 044030653. Суммы
внесенных заявителями задатков возвращаются
организатором торгов всем заявителям, за
исключением победителя торгов, в течение пяти
рабочих дней со дня утверждения протокола о
результатах проведения торгов. В случае признания
торгов несостоявшимися, суммы внесенных задатков
возвращаются в течение пяти рабочих дней с даты
принятия решения об объявлении торгов
несостоявшимися. Внесенный задаток не
возвращается победителю торгов в случае, если он:
а) уклонится от заключения в установленный срок
договора купли-продажи;
б) не оплатит продаваемое на торгах Имущество
должника в срок, установленный заключенным
договором купли-продажи.
Удержанная сумма задатка включается в состав
конкурсной массы должника за вычетом издержек
организатора торгов на их проведение.

Порядок и критерии определения победителя торгов: Победителем торгов по продаже имущества
Должника посредством публичного предложения
признается участник торгов, который первым
представил в установленный срок заявку на участие в
торгах, содержащую предложение о цене имущества
Должника, которая не ниже начальной цены продажи
имущества Должника, установленного периода
проведения торгов.

Место подведения результатов торгов: Электронная торговая площадка
Дата и время подведения результатов торгов: 03 марта 2021 18:00
Порядок и срок заключения договора купли-продажи
имущества (предприятия) должника:

Лицо, выигравшее торги, должно в течение пяти дней
после получения от Организатора предложения о
заключении договора, подписать указанный Договор
и внести полную покупную стоимость на счет,
указанный в сообщении за вычетом суммы задатка не
позднее 30 дней с момента заключения Договора.

Организационно-правовая форма: ООО
Полное наименование: Общество с ограниченной ответственностью

"Апатитское строительное управление-1"
Краткое наименование: ООО "АСУ-1"
Фирменное наименование: ООО "АСУ-1"
ИНН: 5101309732
ОГРН: 1045100002452

Наименование арбитражного суда,
рассматривающего дело о банкротстве:

 Арбитражный суд Мурманской области

Номер дела о банкротстве: А42-3203/2016
Основание для проведения торгов (реквизиты
судебного акта арбитражного суда):

Определение Арбитражного суда Мурманской
области от 01.06.2020г.

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 2 из 5



Сведения об арбитражном управляющем 

 
Сведения об организаторе торгов 

 
    Сведения о лоте N1 

Периоды снижения цены для лота N1:
С 18.01.2021 09:00 по 23.01.2021 09:00 - 292500,00 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 18.01.2021 09:00 по 23.01.2021 09:00
С 23.01.2021 09:00 по 28.01.2021 09:00 - 263250,00 руб.
                      Периоды приема заявок:

Арбитражный управляющий является организатором
торгов:

ДА

Фамилия: Кацюба
Имя: Оксана
Отчество: Викторовна
ИНН: 380401989535
Наименование СРО: Союз арбитражных управляющих "Саморегулируемая

организация "Северная столица"
Регистрационный номер в сводном государственном
реестре арбитражных управляющих:

16234

Организационно-правовая форма: Физическое лицо
Фамилия: Кацюба
Имя: Оксана
Отчество: Викторовна
ИНН: 380401989535
Почтовый индекс: 193312
Страна: Россия
Регион/Область: г. Санкт-Петербург
Город/Населенный пункт: г. Санкт-Петербург
Улица: ул. Подвойского
Дом: 34
Корпус, строение: 3
Офис/ Квартира: 78
Адрес электронной почты: o.bankrot@gmail.com
Номер контактного телефона: +7 (911) 998-7650

Начальная цена продажи имущества (предприятия)
должника, руб.:

292 500,00

Сведения об имуществе должника (состав,
характеристики, описание, порядок ознакомления с
имуществом (предприятием) должника):

Право требования к дебиторам на общую сумму 2 138
565,75 руб., в том числе к ООО "Атомспецпроект" ИНН
7804427966 в размере 1 062 315,29
руб.(подтверждено Определение АС СПБ и ЛО от
17.11.2017г. по делу N А56-75659/2013/тр.27), к
Сухояну Владимиру Сергеевичу в размере 367 940,08
руб.(подтверждено Определением Арбитражного суда
Мурманской области от 29.05.2017г. по делу А42-
3203/2016(1Н); исполнительный лист N 012990617 от
22.06.2017г., возбуждено ИП), к ООО "Архив Северо-
Запада" ИНН 7804577418 в размере 1 308 625,67 руб.
(подтверждено Решениями АС СПБ и ЛО от
30.08.2018г. по делу N А56-86366/2018; от 05.05.2019г.
по делу N А56-140727/2018; Исполнительные листы N
030741572 от 05.05.2019г., N 029230202 от 30.08.2018
возбуждено ИП), к ООО "Сигнал" ИНН 5101305368 в
размере 462 000,00 руб. (подтверждено Решением АС
СПБ и ЛО от 30.08.2018г. по делу N А56-17166/2019).

Размер задатка, руб.: ,00
Классификатор имущества должников: Права требования на краткосрочные долговые

обязательства (дебиторская задолженность)

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 3 из 5



                      С 23.01.2021 09:00 по 28.01.2021 09:00
С 28.01.2021 09:00 по 02.02.2021 09:00 - 234000,00 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 28.01.2021 09:00 по 02.02.2021 09:00
С 02.02.2021 09:00 по 07.02.2021 09:00 - 204750,00 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 02.02.2021 09:00 по 07.02.2021 09:00
С 07.02.2021 09:00 по 12.02.2021 09:00 - 175500,00 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 07.02.2021 09:00 по 12.02.2021 09:00
С 12.02.2021 09:00 по 17.02.2021 09:00 - 146250,00 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 12.02.2021 09:00 по 17.02.2021 09:00
С 17.02.2021 09:00 по 22.02.2021 09:00 - 117000,00 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 17.02.2021 09:00 по 22.02.2021 09:00
С 22.02.2021 09:00 по 27.02.2021 09:00 - 87750,00 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 22.02.2021 09:00 по 27.02.2021 09:00
С 27.02.2021 09:00 по 03.03.2021 09:00 - 58500,00 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 27.02.2021 09:00 по 03.03.2021 09:00
 
Сведения о публикации сообщения о проведении торгов 

 

Дата публикации сообщения о проведении торгов в
официальном издании:

16 января 2021

Дата публикации сообщения о проведении торгов в
печатном органе по месту нахождения должника:
Дата размещения сообщения о проведении торгов в
официальном в Едином федеральном реестре
сведений о банкротстве:

11 января 2021

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 4 из 5



Сведения о приложенных документах 
1. Договор о задатке, контрольная сумма (ГОСТ Р34.11-94):

 
2. Проект договора купли-продажи, контрольная сумма (ГОСТ Р34.11-94):
KTneKp93QxgcV/RM3JN3V3jg/QECrNvJ0bV+H1B28iw=

xGTcS65Mt8Zg1CcOaatPyVen/KHvnAreokPx7XUhjGQ=

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 5 из 5


